
Caixa postal, 1764.

Užsienin: metams — 2O$OO0 
pusei metų 12$000.

Atsk. numeris 300 reis 
Prenumeratos kaina: 

Brazilijoj metams— 10$000 
pusei — 6$000 atskiriems 
mėnesiams po 1$000

Rua Baideirantes, 92
(Boa Retiro)

Redakcijos iiAdministracijos 
adreas:

„LIETUVOS BRAZIL."

Leidžia Spudos b-vê 
. ,,Šv>sa“

SÁO PAULO, 1932 m. Spalių - Outubro men. I d. a; iv. :si> (ii>3)

3. Paulo.
Redaguoja

Gaigalas.

Kronika.
Reik tikėtis kad revoliucija jau 

pasibaigs.

Paskutinėmis žiniomis karo veiks
mai visos# fronto linijose sustabdyti. 
Tarp federalės vyriausybės ir Silo Pan 
io kariuomenės vadų eina pasitarimai 
dėl sąlygų, kuriomis galima būtų šį 
konfliktą likviduoti. Kol galutinai bus 
susitarta, São Paulo vyriausybė pasilik 
k a ta pati São Paulo vyriausybė 3U 
dien. rugsėjo mėn. išleido į visuomenę 
atsišaukimą kuriuo prašo visus laikytis 
ramiai.

Įsidėmėtini aplinkraščiai.

Naujas São Pau'o policijos šefas 
pulkininkas Taborda, remdamasis vy 
riausio kariuomenės vado įsakymu yra 
išleidęs sekančius aplinkraščius:

1) . Visiems miesto ir priemesčių 
gyventojams griežtai draudžiama dary
ti visokius didesnius susirinkimus ir 
vaikščioti naktimis po 10 vai. vakaro.

2) . Kaip civiliams, taip pat ir 
grįžusioms iš fronto kariškiams drau
džiama nešiotis su savim visokios rū
šies ginklus.

3) . Draudžiama nuo 10 vai va
karo iki 6 vai. ryto pardavinėti ir var
toti visokius alkoholinius gėrimus.

Asmens nusižengę šiems aplinkraš 
ciains bus baudžiami visu griežtumu.

Pakeičiamos duonos gaminimo 
taisyklės.

Pão de Guerra (karinės duonos) 
komisija išleistu aplinkraščiu nuo 1 die
nos spalių mėn. pakeičia duonos gami
nimo taisyklės. Sulig naujų taisyklių 
duona bus gaminama iš 50% kvietinių 
miltų pridedant kitus 50% kukurūzų, 
ryžių, inandžiokos, bananų ir kitokių 
miltų.

Duona turi būti kepama bandutė 
mis nuo 450 iki 900 gramų didžio, ku 
rių kaina nuo 300 iki 600 reisų. Tokia 
duona hrs kepama tik antradieniais, 
ketvirtadieniais ir šeštadieniais. Kepant 
duoną kitomis dienomis visai draudžia 
ma ir vartoti kvietinius miltus.

Duonos gamintojai, nusižengę šioms) 
taisyklėms bus kuogriežčiausiai bau
džiami.

Žfivo koletus lietuvių.

Gautomis iš patikimu šaltinių ži
niomis, besitraukiant kariuomenei nuo 
Cruzeiros, viename traukinyje važiavo 
daug darbininkę, kurie buvo išvažiavę 
kasti apkasų. Atskridės, federaliečių 
orlaivis išmetė ant einančio traukinio 
kelias bombas. Vieną bombą, pataikę į 
vagoną, kurį visai sudaužė. Užmušta

Vilniaus praradimas visiems yra 
skaudus, todėl visi kartu ir turime jo 
liūdėti.

MES BE VILNIAUS
NENURIMSIM !

Spalių 9-jai be
siartinant

Artinasi spalių 9 diena! Ne džiaug
smo tai mums lietuviams, ne smagių 
iškilmių, bet skaudaus liūdesio, susi
kaupimo, gedulo diena. Šią dieną Lie
tuva neteko savo sostinės Vilnias, savo 
širdies, be kurios jos gyvenimas — ne 
gyvenimas, jos džiaugsmai — liūdesys. 
Šią dieną ne tik Lietuvoje, bet ir visa, 
me pasaulyje, kur tik plaka lietuvių 
širdys minimos skaudžios Vilniaus pa
grobimo sukaktuvės. Kiekvienas lietu
vis kur jis begyventu su širdgėla prisi
mena tą šlykštų, grobonišką lenkti dar
bą, kada jie 1920 met. Spalių men. 9 
dieną sulaužydami Suvalkuose pasira
šytąją sutartį, "žgrobė veik trečdali 
Lietuvos tnritoiijos su sostine Vilnium.

Jau 12 metų, kaip lenkai visu 
žiaurumu, šlykščiausiomis priemonėmis, 
nuo amžių mums priklausančiame, ir 
mūsų brolių lietuvių apgyventame kraš
te, varo lenkinimo politiką. Jau 12 me
tų, kaip žiaūrios vergijos prispausti 
mūsų broliai, savo žvilgsnius ir mintis 
nukreipę į motiną Lietuvą, laukia išsi
vadavimo valandos. Jie kenčia žiauriau 
šią priespaudą, bet nenustodami vilties, 
kantrybe apsišarvavę su didžiausiu pa 
sišventimu dirba lietuvišką darbą, ti 
kėdamiesi, kad vistik sulauks tos die 
neles, kada sušvis jų išsivadavimo spin 
dulėlis, kada galės vė prisišlieti prie 
brangios Lietuvos, nuo kurios kląstingo 
aro prievarta buvo atplėšti.

Vilniaus atvadavimui dirba no tik 
Vilnijos krašto, laisvosios Lietuvos, bet 
ir viso pasaulio lietuviai, nes tas dar
bas yra šventa pareiga.

Per šimtmetinius istorijos metraš
čius Vilnius buvo Lietuvos širdis, pildė 
jos veiksmus: — nešė gvvybės j visą 
valstybės kūną. Vilnių © įsigalėjo ir sus
tiprėjo senovės Lietuvos valstybė. Vii 
niuje buvo paskelbta po didžojo karo 
jos nepriklausomybė. Ten ir dabar pil 
na tos garsios praeities atminimę, brau 
gių kiekvieno lietuvio širdžiai. Vilnius 
yra musų didžiausi šventovė, šviesos iš 
kultūros židinys, visų lietuvių sustojimo 
vieta, didžiųjų Lietuvos gelžkelių maz
gas, be kurio nėra ne pači kelių, kaip 
be galvos — Vilniaus — nėra ė lie 
tuvių valstybės.

Ir štai artinasi spalių 9 diena. Ta 
diena, kurioje Lietuva neteko savo sos 
tinės Vilniaus, o visa lietuvių tauta ne
tekę garbingos praeities šventovės, švie
sos ir kultūros židinio. Tą dieną visų 
kraštų lietuviai liūdi minėdami tą liud 
na istorijos įvyki. Neatsitikime ir mes 
Brazilijos lietuviai: juk visos tautos 
džiaugsmas — mūsų džiaugsmas, liūde 
sys ir mūsų liūdesys. Tad parodykim, 
kad ir mes mokame kartu su visais 
džiaugtis ir liūdėti. Susikaupkime, pa- 
siryžkime, sušukime kartu su visa tau
ta, musų dainiaus Žodžiais: «Mes be 
Vilniaus nenurims!!»

Šių metų spaLų 9 dieną sekmadie 
nį, tų liūdnų Vilniaus pagrobimo su
kaktuvių minėjimas įvyks prie Šv. An
tano bažnyčios salėje pamaldoms pasi
baigus, kur turime visi kuoskaitlingiau- 
siai susirinkti.

PASAULYJ
Austrijoj užtiko gausingus naftos 

šal inius.

Pranešama iš Oberlaa, kad Pietų 
Austrijoj 260 metrų gilumoje užtiko 
gausingus naftos šaltinius Specialistai 
mineralogai konstatuoja, kad iš šių šal 
tinių galima busią gnuti Į parą apie 
A),000 kubinių metrų naftes.

Konfliktas tarp hitlerininkų ir ko
munistų.

Viena. Radio žiniomis 26 d. rug- 

daug tame vagone važiavusių darbinin
kų, kurių tarpe ir keletas lietuvių.

Sučiupo žydiškai — komunistinį 
«revkoma». 

Antradienį, rugsėjo mėn. 27 d. 
policija susekė São Paulo mieste gan 
skaitlingą komunistų organizaciją, ’ku 
’• os nemažas narių skaičius tapo suimti 
Paduotomis vietos laikraščių žiniomis, 
suimti šio asmens: Antonio Gomes, San
tiago Garcia, Aron Jafet, Max Simples, 
Bernardo Wain berg, João Roincholo, Jo 
se Alves, Jose Garcia Rondrigues, Jgilio 
Adami, Elias Garcia Sauchez, Jayme 
Grodzicki, Januario Martins, Paulo Ro- 
tziaw, Srul Galdstein, Bernardo Nasch- 
pitz, Hirchek Borestein, Estervan Loza 
no, Abrahào Stok, Naspit Chackel Bur 
geramar, Antonio Garcia, Luiz Sanchez, 
Genesio Veadeiro Lopes, Luiz Masseks 
Antonio Rodrigues, Sylvestre Gricho, 
José Silva, Manuel Magneta, Simao 
Struck, Ernesto Maura, Manoel Alonso, 
Miguel Chargueri ir Jaukil Len.

Iš vien pavardžių matyti, kad su 
imtųjų dauguma žydai. Reikia džiau 
gtis, kad jų tarpe šiuo kartu nefiguruo 
ja nei vieno lietuvio pavardės. Gal 
būt mūsų broliai pradės pamažu supras 
ti, ant kiek yra kenksmingas nesąmo
ningas politikavimas ir ne vietoje išsi 
šokimas.

Girtuoklis sužeidė vaiką.

Rugsėjo mėn. 24 diena Bom Reti ; 
re, rua Treis Rios į vieną kiemą įriog ’ 
lino girtuoklis rusas. Pamatę girtą 
žmogų, ten ža:dę vaikai ėmė rėkti. Gir
tuokliui matyti, tas vaikų ryksmas ne 
patyko: išsitraikė iš kišenės tuščią nuo 
degtinės bonką ir paleido į vaikų būrį. 
Bonką pataikė lietuvio S. Bajorūno 5 
metų berniukui į galvą, kurį smarkiai 
sužeidė. Pašaukta policija vaiką nuve 
žė į ligoninę, o girtuoklį į kalėjimą.

Sąšlavų dėžėje rado vaiką.

Moòca. Praeitą sekmadienį rua 
Tabajará prie vienų namų ryto žnizda- 
ini vaikai pavertė sąšlavų dėžę iš ku
rios iškrito popierinė nuo batukų dėžu 
tė. Iš dėžutės išsirito įviniotas į palu
tę negyvas naujagimis vaikas. Vaikai 
pašaukė tėvus. Apie tai pranešta poli 
cijai, kuri valka nusivežė į sanitarijos 
skyri. Kieno tas vaikas yra tuo tarpu 
nežinoma, — policija veda kvotą.

sėjo mėn. Austrijoj, Aunabichl miest, 
įvyko smarkus susirėmimas tarp hitle 
rininkų ir komunistų. Per susirėmimą 
keletas užmuštų ir ap*e 3G sužeistų.

Smarkus žemės drebėjimas.

Salonika. Havnso telegrafo agen
tūros pranešimu, Mukedauljoj 27 
d. š. men. naxtj ivyko smarkus žemes 
drabė imas, kuris laike 6 vai. pasikar
tojo net keletą kartų.

Nuo žemės drebėjimo daugiausia 
nukentėjo Yersso, Neorodos, Strataniki 
Stahira ir kitos provincijos. Apie 2U0 
žmonių žuvo; labai daug sužeistų. Ma
terialiai nuostoliai labai dideli.

Vokietija prašo Š. Ameriką atidėti 
mokėjimą skolų.

Vašingtonas. Vokietijos vyriausy
bė pasiuntė Š. Amerikos valstybės iž 
d ui prašymą atidėti laiką įmokėjimo 
skolos 7,800,000 dolerių, kurį turėjo 
būti sumokėta š. m. Spalių mėn. 1 d.

Vokietijos vidaus politikos stovis.

Paleidus vokiotijos reichstagą, vi
daus politika įgavo labai rimto pobū
džio. Faktinas dabartinis šalies vaidy
tojas yra Papeno — Schleicherio mi- 
nisterių kaoinėta. Sekanti seimo rin
kimai įvyks š. m. spalių mėn. 6 dien. 
Priešrinkiminei propogandai reguliuoti 
įsteigtas specialus departamentas, kurio 
veikimą saka ir kontroliuoja vyriausy
bės paskirti asmens.

Ir Tibetas siekia nepriklausomybės

Tokio. Rengo telegrafo agentūra 
praneša, kad provincijoj Si Knug, Tibe
to didžiojo Lamos iniciatyva suorgani
zuota 100,000 žmonių kariuomene, ku
rios tikslas paskelbti Tibetą nepriklau
soma imperia. Japonų 'laikraščiai ko- 
luontuo a, kad ši kariuomenė faktinai 
esanti Kinijos kariuomenės dalis.

Visų lietuvių
žiniai!

viilniaus pa-
OROJBIJVI
KTUVIU PAMI- 

IVÍCJ I AIASi
įvyks spalių men. 9 diena sek
madieni, tuoj po pamaldų, sv. 
Antano bažnyčios salėje.

Programoje: prakalbos, vai
dinimai, dainos, dėklam .cijos ir 
t. t. Iš imas visiems laisvas.

Visi, kam skaudi ši mūsų 
tautos žaizda, mūsų brolių vil
niečių vargas, prašomi kuo skai
tlingiausiai atsilankyti.

Liet. S-gos Brazilijoj 
Valdyba.
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musu
Patikimiausias patarėjas yra

Lietuviu skyrius 
visad pasiruošęs ums nadėti Žodžiu ir darbu

Rua Alvares Ponteado 17, kertė Rua Quitanda.

Pirmas žingsnys i kilnų žygi.

Kur jauimnas?
Laikraščiuose jau senai 
Telpa ilgiausi straipsniai 
Kuriose jaunimų liečia 
Visus i rate.į kviečia 
Todėl ir man noras ima 
Pakalbėt apie jaunimą 
Kur jie keliauja šiandieną 
Aprašysiu čia kiekvieną 
Ir panelių nepaliksiu 
Gal užtai joms nepatiksiu 
Bet už tiest) negal pykti 
Visoms negaliu įtikti! 
Aš gi į tai nežiūrėsiu 
Ką žinau tą ir pradėsiu. 
Bet pirmiausiai aš del vyrų 
Duosiu karčiųjų pipirų 
Toj armoniką užtrauksiu 
Visus į krūvą sušauksiu 
Muzikantus ir šokėjus 
Ir pingos — smarvės gerėjus 
Be armonikos per dieną 
Nesurasi jų ne vieno. 
Nors tu visu gerkle rėksi 
Niekad tikslo nepasieksi 
Nes jie bo butelio pingos 
Retas kurs būna laimingas 
Ir be tvankių vakaruškų 
Arba be biaurių dainuškų 
Jiems draugijos mažai rūpi 
nes jie visi tenai tupi 
Kur stalai yra patvinę

Barniais keiksmais ir degtinė. 
Tenai visa burna keikia 
Užėjusi krizį peikia 
O kai gauna mileruką 
Toj jį kiša buteliukam 
Kada keturiom replioja 
Tomet viską sugalvoja; 
Tomet gerti gana yra 
Kai galva žemyn nusvyra 
Tamet laikas pagerėja 
Visos gatvės susiaurėja: — 
Iš vienos pusės į kitą 
Tampo kojos kūną girtą; 
Kai tik vakaro sulaukia 
Tamsiom gatvėm būriais traukia 
O kai muziką išgiista 
Visi urmu ton suvirsta 
Langus apstoja ir duris 
Kaip koks kariuomenės būrys. 
Kaipo vieni taip ir kiti 
Atsilanko neprašyti.
Ar kam tinka ar netinka 
Kad jų tiek daug prisirinko, 
Jei nenori kraujo lieti 
Turi ramiai nutylėti. 
O jei prieš juos pasakysi 
Tojaus ginklus pamatysi, 
Kuriais jie apsiginklavę 
Yra čionai atkeliavę:

(tąsa 3 pusi.)

SiauČiąs negailestingas ekonominis 
krlzis, o prie to nuolat kylančios vidų 
jo politinės suirutės daug kam davė su 
prasti, kaip skaudžiai paliečia visos tos 
negerovės, netekusius darbo miestų gy
ventojus. Jei nuo tų visų nelaimių nu
kenčia visoki biznieriai, pramoninkai, 
tai jau tam vargšui darbininkui, žiūrin
čiam iš kito rankų sau duonos kąsnio, 
sustojus darbams priseina atsidurti pa 
si baisėti no j padėty.

Tokiais sunkiais laikais, kiek ma 
žiau jaučia skurdą, daugiau nuo bado 
šmėklos yra apsidraudę tik tie žmonės, 
kurie ant nuosavo, arba išnuomoto že
mės sklypelio, savo rankomis pasigami • 
na sau kasdienės duonos kąsnelį. Tie 
žmones, taip sakant žemdirbiai, tokiais 
atsitikimais yra daug laimingesni: ne 
baisi jiems bedarbė; nors gal skaudžiau 
gyvendami, bet jie visad sotus. Tatai 
šiais laikais visi supranta ir mato. Su
prato tą pagaliau ir mūsų lietuviai. 
Ypač paskutiniu laiku, tas žemės ūkio 
klausimas jiems tapo aktualus, kuriuo 
k a p spaudoje, taip viešuose susirinki 
įauosę vis daugiau imama domėtis. Dar 
nesenai susidariusi iniciatorių grupė 
pasistatė sau už tikslą suorganizuoti 
tam tikrą draugiją, kuri rūpintųsi šio 
kiu ar tokiu būdu eiti prie to, kad įsi 
gyti savo žemės ūkio koloniją. Tuo 
reikalu pasitarti ir buvo sušauktas 25 
dien. rugsėjo men. lietuvių name (rua 
Bandeirantes, 92) steigiamas tos draugi
jos susirinkimas į kurį susirinko gan 
daug tuo užinteresuotų žmonių.

Atidarydamas susirinkimą p. F. 
Čemerka savo gražioje ir turiningojo 
kalboje, plačiai nupasakojo, kokį vaid J 
meni vaidina žmonijos gyvenime žem
dirbių luomas. Žemdirbystė, esanti pa
grindas žmonijos kultūros ir pažangos 
visose gyvenimo srityse. Gražiai įrodė 
kaip nepastovus ir apgaulingas yra 
miestų gyvenimas, kurį mūsų išeiviai, 
ypač čia Brazilijoj, taip yra pamėgę. 
Mūsų tauta, iš prigimties esanti žemdir 
bių tauta, todėl geriausia esą ir čia išei 
vijoj kūrtis žemės ūkyje. Jei mūsų lie 

; tuviai tatai anksčiau būtų supratę, or
ganizuotai ir vieningai būtų prie to ėję 
nebūtų susil .ūkę to, ko dabar susilaukė. 
Gal ir įvairiems žemių spekuliantams 
mažiau būtų buvę progų pavienius žmo
nes išnaudoti. I

Toliau prelegentas nurodė, kad 
prie esamų čia Jernes pardavimo tai
syklių, ir dabartinių sąlygų, be dides
nio kapitalo, tą tikslą atsiekti galima 
tik per organizaciją. Todėl ir patarė 
kuo skaitlingiausiai stoti į tveriamą že 
mės ūkio draugiją, kurios tikslas ir sie
kiai yra kilnūs ir girtini.

Susirinkimo dalyviams paskaita 
padarė didelio įspūdžio, ir buvo palydė
ta trukšmingu delnų plojimu.

Po paskaitos buvo tariamasi ini
ciatorių patiektos dienotvarkės klausi
mais.

Priimtas steigiamos draugijos var
das, būtent: Lietuvių Ūkininkų Brazi
lijoj Draugija «Grūdas». Perskaityti ir 
priimti draugijos įstatai; nustatyta nario 
mokesnis.

Kad išvengus įstatų valdžios įstai
gose įregistravimui bereikalingų išlaidų 
vienbalsiai nutarta įstoti į Lietuvių S-gą 
Brazilijoj naiiu. Tuo reikalu rūpintis 
pavesta p. J. Šimbeliui.

Išrinkta draugijos valdyba, į ku
lią įėjo sekanti asmens: J. Baužys, V. 
Zarakauskas, 1. Butkevičius, J. Maciu 
lovinius ir P. Zarauka.

Esant reikalui užleisti salę, kitos 
organizacijos susirinkimui, dienotvarkė 
liko neišsemta. Nekurto dienotvarkės 
punktai, palikta sekančiam su
sirinkimui, kuris numatyta sušaukti 
greičio u si u laiku.

Susirinkimui užsibaigus, visi daly
viai gražiausios vilties ir kilnaus pasi
ryžimo kupini traukė namo, mąstydami 
apie laimingą ateitį, kurią galima sau 
iškovoti tik vieningu organizugtu dar
bu, tik savo pačių pastangomis ir triū
su. Tepadeda jiems tame darbe Aukš- 
čiausis ir laimina jų pirmuosius žin
gsnius!

Koresp.

AR JAU ATNAUJINAI PRE
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE 
NU IR ĮVAIRENYBIŲ!
1:

A. M.

Ekspedicija i Amazonos 
k rasta.

6
Nuotykių 

(tąsa XI.) |
Ligšiol nebuvo jokios progos lėk ' 

tuvą panaudoti. Miškuose nebuvo iš • 
kur pakilti, o čia taip pat nebuvo lai
ko ilgam sumontavimo darbui, nes il
giau užtrūkus gręsė ekspediciiai visiš
kas badas. Dauguma ekspedicijos da
lyvių buvo įširdę del to lėktuvo ir di
doko benzino nešulio. Iš likusių 10 
jaučių ir 4 mulų kaip tik pusė buvo« 
tomis reiknaonėmis apkrauti. Pagalios i 
kai kurie pamatė, jog viso žygio nesėk • 
mingumas kaip tik pareina kuo to kro-i 
vinio. Nepasitenkinimas gręsė įgauti 
pavojingas formas ir vieną vakarą be
veik įvyko katastrofa.

Ekspedicija sustojo laukų vidury 
prie vienos balos. Augalai tolydžio da
rės vis nežinomo, neištirto pobūdžio. 
Krūmokšliai ir medžių grupės bebuvo ; 
sutinkami tik prie upelių ar balų, Že 
mė buvo daugiausia rausvo molio ir, 
kiek akys apima, matėsi tik pilkai žals
vos žolės krūmokšliai. Vieta vis kylo 
ir toliau dunksojo kalvų grandinės kon
tūrai. Tą dieną lijo, ir dabar lyg krau 
ju pasruvusi saulė leidos už skaisčiai 
melsvų ir fioletinės spalvos debesų už 
dangalo. Ligi kaulų permerkti gyvulių 
varytojai ir medžiotojai mėgino šlapios 
žolės ir maurito palmės skalų laužą 
įkūrti ir išdžiūti; Visa, ką medžiotojai 
galėjo pašauti vakarienei buvo tik ke
letas mažų paukštyčių, campoių strazdų

romanas.
ir mažas kai manas. Medžiotojai gyrė 
savo paukštyčius, bet gyvulių varyto
jams pakirto kantrybę kaip tik tas kai 
manas. Meškutis numanė, jog gali kas 
nors bloga nutikti. Žmonės sukiojos 
apie miss Astoraitės artimus palydovus 
Kenedy, mechaniką Bolsą ir negrą Ro 
bby ir garsiai ginčijos; jų ginčas pasi
baigė tuo, kad jie suglaustu frontu puo
lė ekspedicijos vadovės palapinę. Ši 
d’Andrados, Bolso ir Kenedy lydima 
išėjo oran. Ji vis dar tebebuvo per 
merktais žygio drabužiais, vienplaukė, 
plaukai sutaršyti ir suliesėjusiu veidu. 
Meškutis stovėjo nuošaliau greta savo 
Pongo ir plikos žmogystos, kuri pasto
jo ekspedicijom iš paskutinių nambigu- 
rasų gyvenamų vietų, o dabar pasirė 
męs savo ilgu seidoku žiūrėjo į palapi
nę.

„Ko jus norit?“ paklausė miss As- 
torąitė. Tačiau jos pirmieji žodžiai bu
vo pertraukti lyg dykųjų klyksmu. — 
„Mes norim atgal grįžti! Kur tu mus 
vedi?“ šaukė įtūžę gyvulių varytojai.— 
„Kame tas geras maistas, kame geros 
drapanos, kame auksas, kuriuos mums 
žadėjai? Mes gyvi pūnam nuo lietaus 
ir bado. Pažiūrėk mūsų kojas — jos 
smirdi nuo žaizdų! Ištisomis savaitėmis 
mus maitinai dvėslėna, o dabar duodi 
kaimanus ir varles!“

Miss Astoraite pakėlė kairę ran
ką, dešinėj laikė vytinuką.

„Ramiau, ramiau“, šaukė keturi 
i išmintingesni medžiotojai. «Leiskite jai 
kalbėti!“

„Atgal grįžti kelio nebėr“ pasakė 
miss Astoraite savotišku, vaikišku bal
su. „Mes galim tik pirmyn eiti, kito 
niekai visi žūsim.“

Paskutiniai jos žodžiai sukčių mai 
šatį. Trys gyvulių varytojų grupės ar
tėji prie palapinės. Miss Astoraite, gini 
dama savo palydovus išėjo jų priekin. 
Paskiau atsistojusi greta jų Žiūrėjo drą
siai į vieną prie jos artėjantį barzdotą 
gyvulių varytoją, kuris smarkiai mosi
kavo rankomis.

„Mes žinom, ką tu su mumis n© 
ri padaryti“, šaukė tas vyrukas. „Tu 
ne veltui savo pragaro mašina visus 
gyvulius išžūdei ir mus privertei ba
dauti. Mes gerai žinom, kad tu, turė
dama pinigų, kai tik nebeturėsi ko ry 
ti, įlipsi į savo dėžę ir nušvilpsi mus 
palikdama čia laukuose vanagams“. Čia 
jis gyvuliškai nusijuoki. „Mos nesam 
tokio kvaili. Benito Tomaras no toks, 
kad duotųsi kiekvienai jankių vištai 
suvedžiojamas. Ryt rytą, kai tik saulė 
tekės, liepk visus jaučius atgal varyti, 
tu kirptaplauke kekše!“

Miss Astoraitės vytinėlis sušvilpė 
oru į jo veidą ir Benito Tomaras atšo
ko atbulas, bet tuo pat momentu sužt 
bo jo rankoj mašetė. Dar nesuskubo 
nei Robby nei Kenedy prišokti savo po
nios gintų, kai žemėje sumirgėjo ilgas 
pilkas kūnas, ir Pongo paobloškė gyvu
lių var toją žemėn rodydamas savo 
baisius dantis.

Moškučiui pakako tik keliais pas
pausti dogą, ir šis suprato 
ką turi daryti. Bleu numbigurasui vis 
dar ramiai tebestovėjo savo vietoj sei-

dokais pasirėmę ir vienas į kitą žiūrė
dami linksėjo ir sakė: „katu, katu!“

Vienu momentu padėtis pasikeitė. 
Nors gyvulių varytojai paėmė revolve
rius ginti žemėn parblokštą savo drau
gą, bot ir miss Astoraitės gynėjai nu
kreipė į juos savo ginklus. Patogus 
jiems momentas buvo praleistas, ir jie 
murmėdami nuleido galvas.

„Dėkui“, pasako miss Astoraite, 
„tamstos šuo yra very fine!“

Meškutis priėjo prie šunies ir pa
glostė jo nugarą. Šuo urgzdamaa atsi
traukė, išbalęs Benite Tomaras kėlės 
nuo žemės.

„Galite sau eiti“, pasakė miss As
toraite ir su savo palydovais nuėjo į 
palapinę, prie kurios durų atsistojo Ro
bby nuėmęs mauzerio atsargą. Dantim 
giieždamas jis murmėjo ką tai sau ir 
galvoj© apie kulkosvaidį, kuris buvo 
paruoštas, bet įpakuotas dėžėj prie vie
no balno.

Gyvulių varytojai nuėjo bardamies 
prie stovyklos laužo. Dar paklausę me
džiotojų kalbos apie netaktiškumą jie, 
pagalios visiškai aprimo. Meškutis po 
garbingos savo dogo atakos nuėję prio 
nambigurasų laužo. Nerimo tik vienai 
Benito Tomaras ir būtų su vienu drau 
gu peiliais susibadę, jei nebūtų kiti 
draugai_ perskyrę. — Visai taip, kaip 
mano tėvynėj, galvojo Meškutis atsi
mindamas vieną rugsėjo mėnesio dieną 
savo krašte, kai jis buvo pakliuvęs į 
savo tautiečių kryžišką ugnį.— „Katu, 
katu“, murmėjo nambiguarai ir akis 
vartė į dogą prie jų kojų. — „Taip jis 
yra katu“, atsakė jiems Meškutis — „tu 
piu dialektu. Aš abejoju, ar kartais Ir 
jūs nesate man katu; kur dingo jūsų 
kiti draugai?“ (B. D.)
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f' „ . . % ii Moterų skyrius, j
J — kis.

Apie futbolą.

sporte. Reiškia einame, kaip ir kitų 
tautų kolonijos prie savystovio gyveni
mo. Plačiausiai lietuvių tarpo futbolą 
praktikuoja kol kas Sporto S ga «Lit
huania», nors šį straipsnj taikau ir vi
siems mūsų kolonijos sportininkams.

Lietuvių tauta plačiau pradeda 
futbolą vartoti, nuo jos Nepriklausorny-

Iš mūsų moterų veikimo, 
r

Š/m. rugsėjo men. 25 d. 4 vai. p.p. 
lietuvių namų salėje įvyko «Liet. Motor. 
Br.» dr-jos visuotinas narių susirinki
mas.

Susirinkime dalyvavo apie 50 mo
terų -* dr-jos narių ir viešnių.

Buvo patiekta sekaati dienotvarke:
1. Prezidiumo rinkimas.
2. Steigiamo susirinkim o protoko 

lo skaitymas.
3. p. A. Čemerkionė paskaita «Na 

mų ruoša»
4. Pasitarymas apie 9-to spalių 

paminėjimą.
5. Metines valdybos rinki .įas.
G. Dr-jos veikimo perspektyvos.
7. Klausimai ir sumanymai.
Prezidiuman išrinkta p. čemarkie 

nė ir p. Maijėnė. Pro
tokolas priimtas. Seka 111-as dienot
varkės punktas paskaita. Paskaitos 
turinys įdomus, net sukėlė diskusijų, 
todėl manoma sekančiam «Liet. Br.» 
numery, Moterų skyriuje jį sutrumpin 
tą patalpinti. Mūsų Moterų skyriaus 
gerbiamosios skaitytojos galės pačios 
apie ją išvadą pasidaryti.

9 to spalių paminėjimo nutarta, 
jikuo skaitlingiausiai dalyvauti, žinoma 

pasyviai, nes per maža laiko atatinka
mam pasiruošimui, o prie to ’«eitos orga
nizacijos rengia kaip girdėti gan plačią 
programą. «Liet. Mot. Br.» narių da
lyvavimas tose gedulo iškilm.ėse tuo pa
čiu parodys, kad lietuvėms moterims 
lygiai kaip ir vyrams Vilniaus Vadavi
mo įdėja brangi.

«Liet. Mot. Br.» dr jos Valdyoa iš
rinkta iš šių narių: p. Mačiulienės p. 
Čemerkienės, p. Valiukevičiūtės, p. Zu- 
kienės, p. Vinkauskienės, p. Januškio 
nės ir p. Bacevičienės.

Naujai išrinktoji valdyba pagamins 
įstatų projektą ateinančiam susirinkimui 
apsvarstyti.

Susirinkimui pasibaigus Šv. Juo
zapo bendruomenės pirmininkas kun. B 
Sugintas savo ir Bendruomenės vardu 
išreiškė mūsų dr jai linkėjimus už ką 
Dr-ja Bendruomenei ir jos pirmininkui ’

taria nuoširdų lietuvišką ačiū, o taip 
put ir «Vilties» choro choristams, kurie 
savo gražiomis dainomis teikėsi paįvai
rinti susirinkimo programą ir tiems vai 
kučiams, kurie taip gražiai padėklama 
vo koletą tautinių eilėra čių.

Tai tiek trumpai suglaudus apie 
«Liet. Mot. Br.» dr-jos įvykusį susirin 
kimą.

Tenka pažymėti, kad moterų susi 
domaviraas šia dr-ja sparčiai auga, nes 
per du įvykusiu susirinkime dr-ja turi 
arti 50 narių. Matyt musų lietuvės ino 
tory s pilnai supranta vieningo, organi 
zuoto darbo reikšmę.

Tebūnie joms garbė iiž tai!
Linkiu nenuilstamai žengti užbrėž

tu keliu!

Mūsų linkėjimai.

Vargiai rasime dabartiniais laikais 
jaunuolį, kuris nebūtų girdėjęs žodžio 
«futbolas», ypač Brazilijoj jis gana pla 
iai vartojamas. Todėl norėčiau kiek 

plačiau apie jį pakalbėti.
Futbolas, arba lietuviškai tariant 

kojasvydis, yra kilęs Yš indi jonų žaislų, 
kurį pirmieji anglai pasisavino ir tech
niškai ištobulino. Pagaliau futbolas 
išsiplatino visam pasaulyje.

Futbolas» yra plačiausiai išsiplėtu
si sporto Žaką. Tą jo pasisekimą rei
kia aiškinti plačia dirva įvairioms sis
temoms ir kombinacijoms. Prieš dau 
irelį metų futbolas buvo smarkiai rekla
muojamas ir populiarizuojamas, net 
šiandien mes matome Čia Brazilijoj kaip 
spaudu plačiai tam darbui pritaria ir 
padeda net vaiko amžiuje žmogų supa 
žindint tuo sportu. Kiekvienos žyme--

L. M. draugijai Brazilijoj norisi 
pareikšti linkėjimų, kurie šiandien bū
tų labiausiai pageidautini. Visų pirma 
tenka pageiu'aut,> kad moterys suprastų 
kad tokia drat ieiJn J’ra reikalinga. Ta 
draugija reikaliuką raoterp dvasiai pa
kelti ir apsirūpint. ’ materialei.

Moterys vadin. amos> dažnaj, yisuo 
menes siela, kokia n t°ter's tekio sen 
ma, kokia šeima - t, ,I\la visuomene. 
Būkime teisingos, mylėk tme mtiiM, sie
kime bendros žmogiškos i o^ulybes, kel 
kimo savyje dorovę, kartu '“oteriskumą 
„das evig Weibliche“, kuris 1Da, 
pasaulio gyvenimą. Nesistenk J-1™ 
moderniškos, nes tai yra pasity tiiojinms 
iš savęs. Geriausias užtikrinim. 
siems laimėjimams, tai ištesėjimas 
reigose. Ar motiue, ar valdininke 
darbininkė visuomet atlikime kuo tink 
miausiai savo pareigas.

Žmoniškumą ugdant savyje, skie 
pikirae ji ir kitiems. Kovokime su įvai
riomis blogybėmis. Nesibijokim, kas 
gerai pagirti, kas blogai — papeikti. Tą 
draugiją kuriant parodykime gerų pasi- 
ryžymų nugalėti musų pasinguraą, kuris 
veda į dvasinį susmukimą, egoizmą.

Įsteikime darbo namus, kuriuose

pa-

a

St. Vancevičius.Kada kvepia sienas
(tąsa)

nės rungtynės pritraukia pilnus stadio
nus žiūrovų. Mūsų lietuvių kolonija 
Brazilijoj yra jauna ir neturtinga kaip 
organizacijoj ta p ir kultūriniam gyve
nime. Bet pradžia visgi visur duota, 
k. a.: spaudoj, mene, labdarybėj ir net

bys paskelbimo, todėl ir nėra pasiekusi 
to aukšto laipsnio, kaip kitos tautos 
nors paskutiniu laikų stengiasi jas pa
sivyti. .Taigi ir mes esantieji Brazilijoj 
sportojantis jaunimas turimo prie to 
eiti.

Futbolininkas dabar turi ne tik 
mokėti spirti svėdinį ir urmų varyti jį, 
į priešininko vartus, bet turi laikytis 
tam tikrų taisyklių, tvarkos ir taktikos. 
Futbolininkas turi ir smegenims dirbti, 
o ne be tikslo lakstyti su sviediniu ai
kštėje. Pas mus lig šiol kaip tik buvo 
spardoma, mušama, rėkiama ir 1.1. Ir 
tai nebuvo gražus, kombinuotas taktiš
kas futbolo žaidimas, bet dievai žino 
kas. Norint to visko išvengti ir pa
siekti tobuliasnio žaidimo, į futbolą rei
kia žiūrėti ne kaip į pramogą atspėja
mo laiko praleidimą, bet kaipo į darbą 
visu rimtumu.

Visų pirmą pas mus futbolininkai 
men i bėgikai, o futbolininkui yra bū
tina treniruotis bėgti, turėti gerą išlai
kymą. Futbolininkas turi būti staigus 
ir greitos. Tą staigumą ir greitumą 

■futbolininkui duoda treniruotė gimtas ar 
• šešiasdešimts metrų bėgimas.

moterys, neturinčios darbo, pragyveni
mo ir pastogės, gautų prieglobstį, ir 
rastų dnrba. Kaune, L. K. M. Draugi
ja turi tokius namus, Italijos gatvėj 
N 24. Darbo Namuose moteris nelaiko 
rm>. be -’arbo, — ten įrengti darbo sky
riai.: skalbimo, siuvimo, audymo lopymo, 
plunksnų nlėšymo. Visuomene tai įs- 
taigai duoda darbo. ^mėginkime, ką 
uors panaš.aua padaryti, ir čia Brazili
joj. Šio l„n-r. -Moterų skyrius, alkia. ^astangų patarnauti 

ratingai joms rú- , Kommuas y, darbatpimus klausimus. Į ši %,ašom ra 
i. «liečiamos visos moterys. a,.vo
į, Iii, pasidalyti tame skyrių. rei- 
m.in-timis keliant opiausius mūsų 
ko lu.%

a ad i darbą su nauja energiją, 
naujais užsimojimais!..

Liepa.

savo skiltyse, dės r 
moterims, keldamas v.

(b. d.)

(tąsa iš 2 pusi.)

Su švinais ir su peiliukais 
Arba kokiais gelžgaliukais 
Plytų kišenius prikrauna — 
Linksmybių ieškot keliauna. 
Jei paklaustum kur jie eina 
Ar į šokius ar į vainą 
Jau čia reikia numanyti 
Ką jie teiktųs atsakyti 
Bet kurio iš jų paklausi 
Tojau kumščių nosin gausi, 
Taip daugumas nukentėjo, 
Kuris jų paklaust norėjo, 
Pažiūrėt į mūs jaunimą 
Besijuokiant verksmas ima.

(B. D.)

vėjo plūgo ra, .enB atsirėmęs, susimas
tęs ir tu r būt v/8ai buvo užmiršęs, kad 
dabar prieš sanlės laidą goriausiai yra 
paarėti, nes beris geriau gali traukti 
plūgą nekankinamas ,'uusių ir gylių.

Bėris mosavo puiki'.a ilga, uodegą 
ir neramiai žvalgėsi, tarytum norėdama 
išsipalaidutis iš jungo ir pabėgti į dobi
lų atolą.

Saulė slinko vis arčiau ir arčiau 
žemės. Jos raudoni spinduliai kas kart 
vis mažiau švietė ir šildė, o Vladas vis 
stovėjo rankomis parėmęs galvą ir vis 
galvojo. Nežiūrėjo jis į besileidžiančią 
saulę, nematė nerimostaujaiu io bėrio, 
negirdėjo ir linksmų piemenų dainų, 
kurie jau rengėsi ginti namo bandą.

Jis ką tai galvojo.
— Vladai, ar dar nejoji namo? — 

sušuko iš tolo vienas kaimynų. Vladas 
\ioko neatsakė. Jis tik pakėlė galvą, 
pa/'brėjo, kad jau visai vakaras ir sau 
lutė t01i> toli uZ kalnų. Jis
atsikėlė, Vr’ė ° prie savo puikaus bėrio 
paglostė jį lr numovė nuo jo tvirto 
sprando pavokus.

— Koks kvailas — galvojo Vla
das, _ iki vakai’O bučiau pabaigęs ar
ti, o dabar liko ryt dienai... Niekai, ryt 
ankščiau atsikelsiu — aparsiu.

Jis užsėdo ant bėrio ir nujojo na
mų link.

Apie ką Vladas taip rimtai ir gi
liai galvojo, ko jis buvo taip susimas
tęs ir nulindęs, kodėl jis iki vakaro ant 
plūgo išsėdėjo? — to atspėti nieks ne- 

>m kėjo, vien tik tas buvo žinoma, kad 
■tą vakarą daržinės durų nieks neatida
vė, išskirus Zosės, kuri šiandien dar 
ankščiau buvo nuėjusi gulti.

(b. d.l

ar plaudavo, jau nesigirdėjo jo skam laičio Zosę.
bių, liūdnų dainų; vakarais nesigirdėjo Nors Vladas, išskirus Zosę, niekam 
ir armonikos balso, be to sodžiaus jau- nieko nėra kalbėjęs apie vedybas, bet 
nimas retai jį tematydavo savo tarpe, kaimo bobelių plepalai dabar tik ir pi- 

Jis dabar kaž kodėl vengė drau- i nesi apie jį ir apie Zosę. Ar tikrai 
gų, vengė jaunimo ir visą laiką 1/viky į jis galvojo vęstis? To tikrai nieks, 
davosi nuošaliai. Mažai kalbėdavo, dar j gal ir jis pats, nežinojo. Tačiau Janu 
mažiau juokaudavo. Kartais ant pEugo| laičio daržinės durys, kur buvo sukrau- 
atsisėdęs, ar ant dalgio pasirėmęs, kaž- tas kvepiantis šienas ir dobilai apie tai 
ką liūdnai galvodavo. J 
lėliai vienas. Tėvas ir motina buvo 
mirę dar jam 10 metų vaikui esant. 
Nei brolių, nei seserų daugiau jis ne
turėjo. Tėvas paliko pusvalakį žem ės, 

Menulio kurią dabar pats vienas Vladas apdirb 
n9i rl’n. ! rlnxrn .Tia Idirn ««Arną Hnrhininlma -ir-

labiau ėmė ty
I būrelis, už

Likęs jaunimas dar 
čiotis ir šaukti. Piemenų 
tveros stovėdami pradėjo garsiai švilpti. 
Bet Vladas daugiau nieko negirdėjo.

Jie abudu tylėjo.
Perėję per kluoną, jie sustojo prie 

Janulaičio daržinės durų. Vladas aty- 
džiai žiūrėjo į drebančią Zosę. Ir 
šviesoje ji atrodė nepaprastai graži. To 
kios gražios, kaip dabar jis niekak jos 
nebuvo matęs. Jos mėlynos, kaip žid 
ras dangus akys atrodė liūdnos ir pil
nos nerimasčio. Geltoni kaip vaškas 
plaukai dengė jos galvą ir plaukuose 
žibėjo dvejos gražios šukos. Raudonos 
kaip vyšnios lūpos, nervingai judėjo ir 
norėjo kažką sakyti.

Jis ja, tvirtai apkabino, prispaudė 
prie savo vyriškos krutinės ir jie karš 
tai pasibučiavo. Jis glostė jos geltonus 

^.plaukus, žiūrėjo į jos liūdnas akis...
— Zose, ar tu mane myli?
— Oh! neklausk manęs to... Ir ji 

dar stipriau prisispaudė prie jo.
Tylus, švelnutis vasaros nakties 

vėjalis savo liūdnu ir snaudžiančiu šla
mėsiu drumstė nakties tylą. Kitam ga 
le kaimo dar girdėjosi linksmas jauni
mo juokas ir daina. Vladas 
pasislėpė už daržinės durų.

Vladas dabar 
Lauke, kada vienas

visiškai 
ardavo,

ir Zose

pasikeitė.
akėdavo,.

Jis buvo vie; tin-’ daug s«kė. Jos kas vakarą tyliai 
i atsidarvdc?v0 lr užsidarydavo. Anksti, 
dar prieš sau?®8 patekėjimą jos vėl ty
liai prasiverdavo ir iš daržines išeidavo 
Vladas. Jis tik viei?uS Gerai žinoi° 
daržinės durų paslaptį. Nakties metu 
nieks kitas jų ne varstė ir nieks kitas 
jų atidaryti nemokėjo išskiriu*1 Y^idą.

Kol Janulaičio daržinės du’riĮ1 lie‘ 
varstė, kol Zosės nemylėjo, tol Va.’ . 8 
buvo visados linksmas, su visais mtb* 
davo juokauti, linksmai dainuoti ir smal
kiai trepsėti, šokant «padukusią» polką 
Jis kaip viesulas sukdavo šokant kaimo 
merginas. Nebuvo tos merginos, kurios 
kaimo vakaruškuose jis nebūtų nors du 
kart pašokinęs.

Dabar jis visai pasikeitė. Pasida
rė kažkoks liūdnas ir rimtas. Karts 
nuo karto jis atsivesdavo Zosę: vien 
tik su ja kiek pašokdavo, pasėdėdavo 
kur kampe ant suolo ir vėl pranykda 
vo. .Dabar iš jo nieks nesityčiojo, kad 
jis nuolat vedžiojasi su Zose, nes visi 
gerai žinojo, kad ryt, poryt bus jų ves
tuvės. Tačiau vestuvių vis dar nesi
girdėjo.

davo. Jis buvo geras darbininkas ir 
pavyzdingas ūkininkas; vien tik trūlso 
jam namuose šeimininkės. Jis samdy
davo tarnaitę, bot ar tarnaitė gali vis 
ką namuose taip sutvarkyti, kaip puti 
šeimininkė.

Jau kelinti metai jis pats ūkinin
kauja ant tėvo paliktos žemės, bet dar 
vis neieškojo sau šeimini rikės, nors vęs 
tis jam jau nebuvo per anksti. Jis daug 
ko padarė naujo savo ūkyje, nes buvo 
geras darbininkas, bet knž kodėl dar 
vis gyveno nevedęs.

Sena Agota, kuri nuo pat jo ūki
ninkavimo pradžios iki dabar tarnavo 
pas Vladą, buvo labai darbšti ir rūpes
tinga moteriškė. Ji išvirdavo valgyti, 
apeidavo visą namų ruošą, prižiūrėdavo 
nedidelį daržą ir atlikdavo visą kita 
namų ruošos darbą. Agota buvo rūpes
tinga ir dirbdavo kaip sau. Gal todėl 
Vladas ir nejautė didelio reikalo apsi
vesti Lauko darba jis padirbdavo vie
nas ir nebuvo jam tas per sunku.

Bet dabar Vladas buvo kažko su-j 
sirūpinęs susimastęs. Sodžiaus bobelės' stovėjo įkinkytas į plūgą ir neramiai 
rimtai spėliojo, kad Vladas ves Janu-Ž valgė si. Vladas jo neragino. Jis sto-

Vieną gražų vasaros vakarą, Vla
das ilgai, ilgai kažką galvojo. Jo bėris
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Svarbus Pra 
nešimas.

áiuo pranešame musų gerb. skai
tytojams ir šiaip lietuvių visuomenei, 
kad netrukus pradėsime šiame laikraš
ty spausdinti didelį (daugiau kaip 20.000 
žodžių) A. Majaus sudarytų portugališ
kai — lietuvišką žodyną. To žodyno 
reikšme mūsų kultūriškame gyvenime 
labai svarbi, tiek jau pramokusiems 
portugalų kalbos ir norintiems naudotis 
vietiniu spausdintu žodžiu, tiek norin 
tiems tos kalbos pramokti.

Čia norime patarti mūsų skaityto
jams, kad nepraleistų nė vieno «Liet 
Brazil.» numerio kai prasidės žodyno 
spausdinimas, ir nusipirkę didesnj są
siuvinį jame klijuotų to žodyno iškar
pas. Tuo būdu kiekvienas šio laikraš
čio skaitytojas, be atskirų išlaidų, ga
lės sau įsigyti pilną žodyną.

«Liet. Braz.» Redakcija.

HIIIIII»™

LIET. „BR AZ.“
gaunamas šiose vietose!

1) Luz stoties kioske,
2) José Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj, 
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

Į I)R.
j S. MEITIN. |
j Ultravioletiniai spinduliai.
S (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio | 
į universiteto.)
S Priima: vidurinių, Veneros ir nėr- = 
S vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, jj 
4 susikalbama lietuviškai. - 
f RUA BARÃO ITAPETININGA | 
= 37-a salas 8-9. T4-0715. š

Jau trys metai suėjo,
kaip „LIETUVIS BRAZILIJOJ“ « 

lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenau- S 
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus » 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš- « 
kos kolonijos reikalų gynime. Į?

Įžengdamas į 4-sius metus «Lietuvis Brr-ilijoj» žada irgi savo 1 
skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiausių žinių iš visų pašau- 1 
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti į mūsų eilę. Kodėl? | 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, I 
lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš- V 
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po ( 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$. |

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų. t

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO ,

Prisiekusis Ver 
fėjas.

Verčia iš visų kalbų Įvairius do 
kumentus kaip va: kontraktus, visokius 
Rūdijimus ir t. t.

Paruošia Įvairius popierius įvairino 
se atsitikimuose: pilietybės įgijimui.

MIGUEL OCOUGNE
Rua 15 de Novembro Nr. 32.
Tel — 2-6393

f' Vokiečių fotografijų įstaiga
VILNIUS—músu širdis

lIMKUIIIIIPIIIinillHIIMIIIIH

s I
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto- 1 
f grafijų srity. Specialybė padidi- j 
= nimo, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir = 
g pigus. Vyksta į namus fotografijų f 
J reikalais. Daro iš fotografijų naujas. J

ARTHUR SCHMIDT
§ Rua São Caetano, Ill (senas n.103) i

São Paulo. J5 
^//M»iiiiiiii«»iiiiniiiiii«niiiiii>iiiiiiiiiiiiiiiiuiHiiiiiiiiii iiiniiii>i:Hi sS^

PIGIAUSIAS IR GREIČIAU
SIAS susisiekimas tik agencia

,,H A XI B U K <x O“
Laivokortės, vyžos į visas šalis. Parūpi

nama šamados iš Europos j Braziliją. Par 
duodama žemė sklypais ir alkeriais mieste 
ir provincijoj.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas vi
somis informacijomis. Interiors atsakinėja
mo ir raštu.

São Paule, L-ge S-ta Ephigenia 13,
Tel. 4—1152. Caixa postai 3272.

Atidaryta kasdien nuo 8 — 6^ v. v. Šven- 
tad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

„GUJA CONSULAR"
(Konsularinis Tarpininkavimas)

L. JUCEWICZ & S. LEPORE
| r

Įvairus prašymai, vertimai, Vedybų dokumentai, Tarpininkavimai g 
i valdžios ir policijos įstaigose, Mokesčiai ir paliuosavimai, Šamados, Kader- § 
■Į netos iš policijos, Įvairios informacijos ir t. t. S

Išpildoma greitai, ir pigiai.
Vienintele įstaiga turinti plačius santikius su spauda, valdžios ir S 

!t policijos įstaigomis etc. -į

(Laivokarčiu neparduodame Šuo Paulo
i . ... ..... Largo da Sė, 9 E.
. ir tuo reikalu netarpininkauja- 1» Andar, Sala, 1.

me) (Palacete Rolim) Caixa postal, 2
;í 3412. g

Daktaras
A. JAZARA-U.XEGIS

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 d Março)
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat b aukšte.

0 JURIDINĖ ADVOKACIJOS KONTORA.

Advokatas, prisiekusis vertėjas ir teisinis patarėjas visokiais reikalais, [ffl

Daroma: natūralizacijos ir pilietybės dokumentai, chamados vi- 
daus pasai, kadernatos, vedybos dokumentai, rašoma įvairūs prašymai Í‘í 
ir tarpininkaujama visose teismo, bei valdžios įstaigose. EI

Kainos prieinamos. Ę|
Priėmimo valandos 8 — 12 ir 13 — 18 vv jgj

RUA LIBERO BADARÓ 8 sobr. 2« andar - sala 12. ®

rag D r. B. K. ©hipiakoff g
3 (Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) GH
H
K"į Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tel. 4-031S
H Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v.
iįij Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių 

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...
S si

i

II
I

Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis!
Laivų išėjimas j Europą

Kainos pigios.

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
segu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti į Sào Paulo į užklau 
Simus atsakome raitu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis, tamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

« BANCARIA J- FRIZZO I£ O IA Įkurta 1900 m. 
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
Jtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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